ANNOTATIONES.

Etsi

Etsi mihi non satis constat quis huius compositionis autor sit, tamen ad propulsanda pestis contagia satis conducere videtur. Immutauimus tamen in plerisque non solum pondera, sed & medicamenta simplicia. Sublatis enim nonnullis, ut nuce vomica, quæ quid *Nux vomica* fit in hodiernum usque diem ignoratur, pro ea alia substituimus meliora. Nec enim Serapionis nux vomica est, ut secundo nostrorum de Stirp. historia commentariorum tomo ignoratur. capite de malo Stramonia ostendimus. Praestat igitur hanc, tanquam ignotam, prorsus abijcere, & pro ea vti alio, quod ad praesens institutum conferre potest. Nos in eius locum Cortices citri mali aut semen eius, substituimus.

a Parthenij.) Cotulam fœtidam vulgus herbariorum appellant, quemadmodum alibi *Parthenium*, multis rationibus ostendimus.

b Petasitis.) Hanc nos, propter admirandam quam habet aduersus pestilentiam facultatem, adiecimus. Nec vlla ratione haec ipsa pharmacopeis negligenda & omittenda erit.

c Foliorum Dictamni Cretensis.) Et haec à nobis addita sunt.

ANTIDOTVS EX OVO.

Incerti autoris.

XLIV.

Antidotus ex ovo magnam efficaciam aduersus pestilentiae contagia habet. Constat ex ovi vitello, cum quo tantum Croci primo, reiecto albumine, permiscetur, ut ovi putamen denuo compleri possit. Deinde tandem affatur, quoad nigrescat. Tum pistillo conteritur, & ei admiscentur, Seminis *b* erucæ, radicis tormentillæ, *c* dictamni nostratis, albione, angelicæ, *d* laserpitiij germanici, an vnc. dimidia. Terræ *e* lemnæ, drach. duæ. Ligni aloës, corallij rubri, an drach. vna. *f* Radicis petasitis, scrup. duo. Cornubestiæ vñicornis, scrup. dimidius. Theriacæ Andromachi tantum quantum vniuersa pendent. Commixtis omnibus, formetur electuarium solidum.

ANNOTATIONES.

Antidoto hac olim Maximilianus, optimus & prudentissimus Imperator, usus est, vt *Maximilianus* hinc etiam appareat illam non esse contemnendam, propterea quod à tanto principe non *nus Imperator*.

a Affatur.) Non desunt qui hanc antidotum propterea minus probent, quod Croci vis affando frangatur, atq; ita neq; Crocus, neq; vitellus ægrotis prodesse possit, sed medicamentarius siue pharmacopœus ex eis lucrum faciat. Fieri quidem nequit, quin Croci vim ex affatione nonnihil frangi fateamur, tamen non est cur ob id vniuersum suam facultatem amittere antidotum existimemus. Neq; etiam temerè ipsam assari, vna cum vitello credamus. Quum enim ad leuorem teri, quod maximè in huius antidoti constructio ne requiritur, crocus & vitellus nequeant, necesse est vt per affationem sicciora, adeoq; ad terendum aptiora, redditur. Qua de re in præparatione medicamentorum plura.